



وزیر خارجه جمهوری آذربایجان: ارمنستان موضع غیر سازنده اتخاذ کرده است

رئیس دستگاه دیپلماسی جمهوری آذربایجان، ارمنستان را به اتخاذ مواضع غیر سازنده در زمینه برقراری صلح در منطقه متهم کرد.

به گزارش آران نیوز به نقل از خبرگزاری فارس، وزیر خارجه جمهوری آذربایجان در نشست خبری مشترک با همتای صربستانی خود از مواضع ارمنستان در منطقه انتقاد کرد. به گزارش خبرگزاری «ترند نیوز» «جیحون بایراموف» وزیر امور خارجه جمهوری آذربایجان روز دوشنبه در یک نشست مطبوعاتی مشترک با همتای صربستانی خود «نیکولا سلاکوویچ» در «باکو» گفت: «ارمنستان در مورد مسئله برقراری صلح پایدار در منطقه موضع غیر سازنده اتخاذ کرده است.» وی گفت: «باکو در حال انجام اقدامات لازم برای اطمینان از صلح پایدار در منطقه است، و تمام گام ها را برای پیمان صلح برداشته است. اما متأسفانه ارمنستان موضع سازنده ای در این مورد نشان نمی دهد.»

وزیر خارجه جمهوری آذربایجان افزود: «ارمنستان به این نیت خوب باکو پاسخ نمی دهد. چنین نگرشی ضربه ای به صلح و پیشرفت در منطقه می زند. با استفاده صحیح از وضعیت موجود و رعایت قوانین بین المللی، می توان صلح پایدار را در منطقه برقرار کرد.»

دور جدید تنش ها در منطقه قره باغ کوهستانی از ۲۷ سپتامبر ۲۰۲۰ آغاز شد و پس از یک ماه و نیم درگیری، در نهایت در تاریخ ۹ نوامبر سال گذشته میلادی، «ولادیمیر پوتین» رئیس جمهور روسیه با «الهام علی اف» رئیس جمهور جمهوری آذربایجان و «نیکول پاشینیان» نخست وزیر ارمنستان بیانیه ای مشترک در خصوص توقف کامل خصومت ها در منطقه قره باغ امضا کردند.

در تاریخ ۱۳ آوریل سال جاری میلادی، علی اف اعلام کرد که انتظار دارد که پیشنهادهای از سوی گروه مینسک در خصوص عملکرد بیشتر این کشور دریافت کند و تصریح کرد که می تواند نقش مثبتی را در برقراری بیشتر یک زندگی صلح آمیز در منطقه ایفا کند. در همان روز، گروه مینسک از دو طرف خواست که از اتهام زنی متقابل خودداری کنند و مقدمات مذاکرات سازنده را فراهم آورند.

سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری آذربایجان نیز روز یکشنبه در اظهار نظری در مورد بیانیه 23 ژوئیه وزارت امور خارجه ارمنستان گفت، درک صحیح و نتیجه گیری از سخنان رئیس جمهور جمهوری آذربایجان از اهمیت برخوردار است.

«لیلا عبدالله یوا» سخنگوی دستگاه دیپلماسی جمهوری آذربایجان گفت: «البته خوب است که وزارت امور خارجه ارمنستان مصاحبه ها و سخنان رئیس جمهور جمهوری آذربایجان را از نزدیک دنبال می کند. با این حال، نه تنها خواندن این مصاحبه ها، بلکه درک صحیح آنها و نتیجه گیری از اهمیت برخوردار است.»